56-EX600-TF2Z341DE-A
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
Digitales Eingangs-/Ausgangsmodul
56-EX600-DX##-X10, 56-EX600-DY##-X10
56-EX600-DX#B-X10
56-EX600-DX#C#-X10
II 3G Ex ec IIC T4 Gc -10oC ≤ Ta ≤ 50oC

ist, die zu höheren Temperaturen führen könnte als in den
technischen Daten angegeben.
6 Bestellschlüssel
Siehe Betriebsanleitung auf de SMC-Website (URL:
7 Außenabmessungen (mm)
Siehe Betriebsanleitung auf de SMC-Website (URL:
8 LED-Anzeige
 Digitale Eingangsmodule
LED Beschreibung
OFF
Die Spannungsversorgung für Steuerung und
Eingang bzw. die Eingangskomponente ist
ausgeschaltet.
Grüne LED
leuchtet
Die Eingangskomponente ist eingeschaltet.
Rote LED leuchtet
 Die Spannungsversorgung der Eingangs-
komponente oder LED hat einen Kurzschluss.
 Die Spannungsversorgung der
Eingangskomponente hat einen Kurzschluss
(nur für EX600-DX#C1).
Rote LED blinkt
 Der ON/OFF-Zähler der Eingangskomponente
hat den Sollwert überschritten.
 Die Eingangskomponente hat einen offenen
Schaltkreis.
(nur für EX600-DX#C1).
 Digitale Ausgangsmodule
LED Beschreibung
OFF
Die Spannungsversorgung für Feldbusmodul und
Eingangsmodule bzw. die Ausgangskomponente
ist ausgeschaltet.
Grüne LED
leuchtet
Die Ausgangskomponente ist eingeschaltet.
Rote LED leuchtet Die Ausgangskomponente hat einen Kurzschluss.
Rote LED blinkt
 Der ON/OFF-Zähler der Ausgangskomponente
hat den Sollwert überschritten.
 Die Ausgangskomponente hat einen offenen
Schaltkreis.
9 Wartung
9.1 Allgemeine Wartung
Achtung
 Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
 Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
 Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
 Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die
Spannungsversorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck
unterbrochen werden. Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die
Atmosphäre entlüftet wird.
 Nach der Installation und Wartung kann das Produkt an den
Betriebsdruck und die Spannungsversorgung angeschlossen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetest durchgeführt werden.
 Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beein-
trächtigt werden, sicherstellen, dass diese korrekt wieder angeschlos-
sen werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
 Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
 Zerlegen Sie das Produkt nicht, es sei denn, dies ist aufgrund von
Installations- oder Wartungsanweisungen erforderlich.
 Den Betrieb einstellen, wenn das Produkt nicht korrekt funktioniert.
10 Nutzungsbeschränkungen
10.1 Gewährleistung und Haftungsausschluss/Einhaltung von
Vorschriften
Siehe Vorsichtsmaßnahmen zur Handhabung von SMC-Produkten.
11 Entsorgung des Produktes